

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA

* * ESTADO DO PARANÁ * *

Município de Imbituva - 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 79/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES PARA A FARMÁCIA MUNICIPAL
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

| Altevir Augusto Dembinski-me | | | | | | | |
|------------------------------|------|---|--------------------|---------|------------|----------|-------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 2 | 1 | ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM REFORÇO, CONF ED ESTANTÊ DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS, COM REFORÇO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,98 X 92 X 40 CM, NA COR CINZA CRISTAL. | | UNI | 15,00 | 363,50 | 5.452,50 |
| 3 | 1 | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL; MONOCROMÁTICA; CONF ED IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL; MONOCROMÁTICA; CAPACIDADE DA MEMÓRIA 512 MB; ADF ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS ATÉ 70 FOLHAS; ENTRADA DE PAPEL: BANDEJA PADRÃO: TAMANHO DO PAPEL A4, CARTA, A5, A5 BORDA LONGA, A6, EXECUTIVO, OFÍCIO; CAPACIDADE MÁXIMA DE PAPEL 250 FOLHAS; BANDEJA MULTIUSO: TAMANHO DO PAPEL - LARGURA 76,2 A 215,9 MM - COMPRIMENTO 127 A 355,6 MM; CAPACIDADE ATÉ 50 FOLHAS PAPEL COMUM E ATÉ 10 ENVELOPES; SAÍDA DE PAPEL: BANDEJA DE SAÍDA COM A FACE PARA BAIXO: ATÉ 150 | Brother DCP 1617NW | UNI | 1,00 | 3.170,00 | 3.170,00 |

| | | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|
| | <p>FOLHAS; BANDEJA DE SAÍDA COM A FACE PARA CIMA: 1 FOLHA; ESPECIFICAÇÕES DA CÓPIA: CÓPIA FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA DO ADF; QUANTIDADE DE CÓPIAS ATÉ 999 PÁGINAS; AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO DE 25% A 400%; RESOLUÇÃO MÁXIMA 1200X600 DPI; TEMPO DA PRIMEIRA CÓPIA MENOR QUE 9,2 SEGUNDOS; ESPECIFICAÇÕES DO SCANNER: PRETO E COLORIDO; COMPATÍVEL COM TWAIN, WIA, ICA; PROFUNDIDADE DA COR: PROCESSAMENTO DE CORES DE 48 BITS ENTRADA E DE 24 BITS SAÍDA; ESCALA DE CINZA: PROCESSAMENTO DE CORES DE 16 BITS ENTRADA E DE 8 BITS SAÍDA; RESOLUÇÃO: ATÉ 1200X1200 DPI DO VIDRO DO SCANNER E ATÉ 600X600 DPI DO ADF; SCANNER FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO DO ADF; ESPECIFICAÇÕES DA IMPRESSORA: IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; RESOLUÇÃO ATÉ 1200X1200 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: SOMENTE FRENTE ATÉ 40 PÁGINAS/MINUTO A4 E FRENTE E VERSO ATÉ 20 FACES/MINUTO A4; TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO MENOR QUE 7,2 SEGUNDOS; INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE; LAN 10/100/1000; WI-FI 802.11 B/G/N; ESPECIFICAÇÕES DO RECURSO IMPRESSÃO DIRETA: COMPATIBILIDADE PDF, JPEG, PRN, TIFF; GARANTIA MÍNIMA DE 1</p> | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | | | |
|----|---|---|---------|-----|-------|--------|----------|
| | | ANO COM SUPORTE TÉCNICO NO LOCAL. HAVENDO A NECESSIDADE DE ENVIO DO PRODUTO PARA REPARO O MESMO DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO SIMILAR ATÉ O RETORNO DO PRODUTO A SER REPARADO COM A ISENÇÃO DE CUSTOS DO SUPRIMENTO CASO O MESMO SEJA INCOMPATÍVEL COM O ATUAL EM USO. | | | | | |
| 4 | 1 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO, UNIDADES: DIONÉIA, TANGARÁ, CONF ED INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU (UNIDADES: DIONÉIA, TANGARÁ). | rafim | UNI | 2,00 | 560,00 | 1.120,00 |
| 5 | 1 | INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO UNIDADES PALMAR, LONTRÃO, RIBEIRA CNF ED INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO 9.000 BTU (UNIDADES: PALMAR, LONTRÃO, RIBEIRA). | rafim | UNI | 3,00 | 600,00 | 1.800,00 |
| 6 | 1 | LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO 9000BTU MATO BRANCO | rafim | UNI | 1,00 | 190,00 | 190,00 |
| 7 | 1 | LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO 9.000BTU VILA NOVA | rafim | UNI | 1,00 | 160,00 | 160,00 |
| 8 | 1 | LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE CORTINA DE AR 1,50M - FARMÁCIA MUNICIPAL | rafim | UNI | 1,00 | 135,00 | 135,00 |
| 9 | 1 | LIMPEZA DE AR CONDICIONADO 9.000BTU FARMÁCIA MUNICIPAL, CONF ED LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO 9.000BTU - FARMÁCIA MUNICIPAL | rafim | UNI | 3,00 | 160,00 | 480,00 |
| 14 | 1 | MILHEIRO DE SACOLAS | plasbon | MIL | 50,00 | 45,50 | 2.275,00 |

| | | | | | | | |
|-------|---|--|---------|-----|--------|------|-----------|
| | | BRANCAS, LISAS, COM ALÇA CAMSETA NO TAMANHO 30X40 | | | | | |
| 15 | 1 | BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA COM FUNDO RETO NO TAMANHO 30X40 | plasbon | BOB | 30,00 | 7,00 | 210,00 |
| 17 | 1 | GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL, COM EMBALAGEM RÍGIDA 17X9,7X2,5CM, CONF ED GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL, COM EMBALAGEM RÍGIDA RESISTENTE A IMPACTOS EM POLIETILENO COM GEL ATÓXICO E INODORO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 17X9,7X2,5CM, COM CAPACIDADE DE 400ML OU GRAMAS. | gelotec | UNI | 336,00 | 4,10 | 1.377,60 |
| 18 | 1 | GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL, COM EMBALAGEM RÍGIDA, 22X15X2CM, CONF ED GELO RÍGIDO REUTILIZÁVEL, COM EMBALAGEM RÍGIDA RESISTENTE A IMPACTOS EM POLIETILENO COM GEL ATÓXICO E INODORO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X15X2CM, COM CAPACIDADE DE 550 ML OU GRAMAS. | gelotec | UNI | 240,00 | 4,00 | 960,00 |
| TOTAL | | | | | | | 17.330,10 |

CINDY DENSE NOLTE

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------|---------|------------|-------|-------------|
| 16 | 1 | TERMÔMETRO DIGITAL DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, CNF ED TERMÔMETRO DIGITAL DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM VISOR EM CRISTAL LIQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO °C E °F, COM CABO EXTENSOR DE APROXIMADAMENTE 2,30M. FAIXA DE MEDIÇÃO INTERNA: -20° C A +70°C; EXTERNA: - | EXBOM | UNI | 20,00 | 79,10 | 1.582,00 |

| | | 50°C A +70°C. | | | | |
|--|------|---|---------|------------|--------|-------------|
| TOTAL | | | | | | 1.582,00 |
| LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 12 | 1 | JALECO FEMININO EM TECIDO OXFORDINE, MODELO COM BOTÕES, CONF ED JALECO EM TECIDO OXFORDINE, MODELO COM BOTÕES, GOLA PADRE, BOLSOS, PUNHO, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E DENOMINAÇÃO DO SETOR, NA COR BRANCA. FEMININOS: NO TAMANHO P= 20, TAMANHO M= 10, TAMANHO G= 4. | UNI | 34,00 | 104,00 | 3.536,00 |
| 13 | 1 | JALECO MASCULINO EM TECIDO OXFORDINE, MODELO COM BOTÕES, CONF ED JALECO EM TECIDO OXFORDINE, MODELO COM BOTÕES, GOLA PADRE, BOLSOS, PUNHO, BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E DENOMINAÇÃO DO SETOR, NA COR BRANCA. MASCULINO: TAMANHO M=4 G= 4. | UNI | 8,00 | 100,00 | 800,00 |
| TOTAL | | | | | | 4.336,00 |
| MARIA DIONETE BELTRAO HAAS 02277961957 | | | | | | |
| Lote | Item | Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 10 | 1 | CAMISETA FEMININA EM TECIDO PIQUET 53% ALGODÃO E 47% VISCOSE, CONF ED CAMISETA EM TECIDO PIQUET 53% ALGODÃO E 47% VISCOSE, MODELO GOLA POLO, COM BOTÕES E BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E DENOMINAÇÃO DO SETOR, NA COR AZUL MARINHO. FEMININAS: NO TAMANHO P=20, TAMANHO M= 20, TAMANHO G= 4. | UNI | 44,00 | 85,80 | 3.775,20 |

| | | | | | | |
|-------|---|--|-----|------|-------|----------|
| 11 | 1 | CAMISETA MASCULINA EM TECIDO PIQUET 53% ALGODÃO E 47% VISCOSE, CONF ED CAMISETA EM TECIDO PIQUET 53% ALGODÃO E 47% VISCOSE, MODELO GOLA POLO, COM BOTÕES E BORDADO BRASÃO MUNICIPAL E DENOMINAÇÃO DO SETOR, NA COR AZUL MARINHO. MASCULINA: NO TAMANHO M= 4 G= 4. | UNI | 8,00 | 89,80 | 718,40 |
| TOTAL | | | | | | 4.493,60 |

VALOR TOTAL: R\$27.741,70 (Vinte e Sete Mil, Setecentos e Quarenta e Um Reais e Setenta Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 09/09/2022.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro